CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 355/2023

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AOS ALUNOS DA ETEC PEDRO
PEDRO FERREIRA ALVES MOGI MIRIM – SP, QUE PARTICIPARAM DA 8ª EDIÇÃO
DA MINI ONU, EVENTO REALIZADO PELA PUC MINAS CAMPUS DE POÇOS DE
CALDAS – MG.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, seja registrado em ata de nossos

trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AOS ALUNOS DA ETEC PEDRO
PEDRO FERREIRA ALVES MOGI MIRIM – SP, QUE PARTICIPARAM DA 8ª EDIÇÃO
DA MINIONU, EVENTO REALIZADO PELA PUC MINAS CAMPUS DE POÇOS DE
CALDAS – MG.

                                           JUSTIFICATIVA

Os alunos da ETEC PEDRO FEFFEIRA ALVES de Mogi

Mirim/SP, participaram da 8ª edição da MiniONU, evento realizado pela PUC Minas –

Campus de Poços de Caldas/MG - nos dias 06 e 08 de Outubro do corrente ano.

Os estudantes estiveram sob a supervisão dos Nobres

professores Claudia Scudeler, Fábia Dovigo Pais, Janaina Zonzini e discutiram sobre

preservação ambiental, auxilio ao desenvolvimento de países emergentes, direitos da

mulher e a bipolarização a nível internacional.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
22

7/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
16

:4
1

-
N

F
A

X
-9

W
E

G
-S

U
V

F
-4

C
W

5

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

No evento, os alunos da ETEC se destacaram e conseguiram

apresentar propostas de invenção de resolução de conflitos redigidas e aprovadas nas

simulações.

A organização do evento ficou impressionada com a qualidade

dos textos e a desenvoltura oral demonstrada pelos alunos e parabenizaram a qualidade

do trabalho realizado em nossa escola pública.

Mais uma vez a ETEC Pedro Ferreira Alves se destaca, o que é

motivo de grande honra para a cidade de Mogi Mirim.

Como sabemos, o ensino público de qualidade enfrenta grandes

desafios, mas é necessário valoriza-lo e unir esforços para vislumbrar novos horizontes

para nossos estudantes, que são o futuro da cidade e do nosso país, para que possam

superar todas as adversidades e demostrar o quão capacitados eles são.

Assim sendo, reitero toda nosso respeito à Escola e

parabenizamos os alunos pela participação no evento em questão.

Isso posto, apresentamos à consideração da Mesa, após ouvido

o Douto Plenário e satisfeitas as formalidades de praxe, MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES AOS ALUNOS DA ETEC PEDRO PEDRO FERREIRA ALVES
MOGI MIRIM – SP, QUE PARTICIPARAM DA 8ª EDIÇÃO DA MINI ONU, EVENTO
REALIZADO PELA PUC MINAS CAMPUS DE POÇOS DE CALDAS – MG

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 20 de Outubro de 2023.

JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
22

7/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
16

:4
1

-
N

F
A

X
-9

W
E

G
-S

U
V

F
-4

C
W

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NFAX9WEGSUVF4CW5, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NFAX-9WEG-SUVF-4CW5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
22

7/
20

23
 -

 2
0/

10
/2

02
3

-
16

:4
1

-
N

F
A

X
-9

W
E

G
-S

U
V

F
-4

C
W

5

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NFAX9WEGSUVF4CW5
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NFAX9WEGSUVF4CW5
		2023-10-20T16:41:31-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-20T16:42:16-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-23T09:06:51-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-23T12:24:45-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-23T13:50:38-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-23T13:57:25-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-23T15:06:18-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-23T19:40:15-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-25T09:21:17-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-30T18:17:28-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-07T10:41:25-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-09T09:09:45-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-17T15:39:55-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-11-24T14:58:24-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura